PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2017 г.

	№
	81-V

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 21 апреля 2017 года
№ 1278/1707), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «1 160 780,05» заменить цифрами «1 360 043,20»;
- в подпункте 2 цифры «1 176 948,47» заменить цифрами «1 470 121,12»;
- в подпункте 3 цифры «16 168,42» заменить цифрами «110 077,92».
1.2. В пункте 10 решения цифры «237 031,74» заменить цифрами «237 048,53».
1.3. В пункте 12 решения цифры «14 384,17» заменить цифрами «203 040,49».
1.4. В пункте 22 решения цифры «874 644,70» заменить цифрами
«1 049 338,41».
1.5. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «232 637,11» заменить цифрами «232 654,09».
1.6. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «87582,00» заменить цифрами «262 258,73»;
- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) на реализацию мероприятий по благоустройству территорий в городах-курортах Ставропольского края на 2017 год в сумме
690,00 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов на 2017 год в сумме 112 799,88 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

- дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) на 2017 год в сумме 36 000,00 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

- дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на проведение реставрации зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры на 2017 год в сумме 18 924,27 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;

- дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных образовательных организациях Ставропольского края на 2017 год в сумме
2 442,54 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.»;
- дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) на проведение работ по капитальному ремонту кровель в муниципальных общеобразовательных организациях на 2017 год в сумме
3 820,04 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей.».

1.7. Приложения 1, 8, 10, 12, 14 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 23 декабря 2016 года № 35-V
«О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Моисееву Е.И. для подписания и опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Дзиов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Моисеев).

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

____________________ Е.И. Моисеев